BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM

Số: 768/TB-ĐHKT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v nghỉ lễ Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch), Ngày Chiến thắng

(30/4), Ngày Quốc tế Lao động (01/5) và Quốc khánh (02/9) năm 2023

Căn cứ Thông báo số 5034/LĐTBXH-ATLÐ ngày 07 tháng 12 năm 2022

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ

Quốc khánh năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

UEH thông báo lịch nghỉ lễ Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch),

Ngày Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc tế Lao động (01/5), Ngày Quốc khánh

(02/9) năm 2023 của viên chức, người lao động và người học như sau:

1. Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch), Nghỉ Ngày Chiến thắng

(30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (01/5) nghỉ 05 ngày (Từ thứ Bảy, ngày

29/4/2023 đến hết thứ Tư, ngày 03/5/2023). Trong đó, do Ngày Giỗ Tổ Hùng

Vương (10/3 Âm lịch) và Ngày Chiến thắng (30/4) rơi vào thứ Bảy, Chủ nhật là

ngày nghỉ hằng tuần nên được nghỉ bù thứ Ba, ngày 02/5/2023 và thứ Tư, ngày

03/5/2023.

2. Lễ Quốc khánh (02/9) nghỉ 04 ngày (Từ thứ Sáu, ngày 01/9/2023 đến

hết thứ Hai, ngày 04/9/2023). Trong đó, do lễ Quốc khánh (02/9) rơi vào thứ

Bảy là ngày nghỉ hằng tuần nên được nghỉ bù thứ Hai, ngày 04/9/2023.

3. Thời khóa biểu của các bậc/hệ đào tạo do Phòng Kế hoạch đào tạo -

Khảo thí phát hành theo Khung thời gian đào tạo của Công văn số 2649/ĐHKT-

KHĐTKT ngày 16/12/2022 sẽ được điều chỉnh theo thời gian nghỉ lễ tại Mục 2

của Thông báo này. Quý Thầy/Cô xem thông tin thay đổi Thời khóa biểu trên

Dashboard trước ngày bắt đầu lịch giảng khoảng 30 ngày.

4. Một số lưu ý khi nghỉ lễ

- Trước khi nghỉ lễ, đề nghị các đơn vị niêm phong phòng làm việc; kiểm

tra và tắt toàn bộ hệ thống điện trong phòng làm việc; đặc biệt nâng cao công tác

phòng chống cháy nổ và bảo vệ an toàn, trật tự tại cơ sở.

- Văn phòng trường phối hợp với lãnh đạo các đơn vị liên quan chỉ đạo

Đội Bảo vệ, Trung đội Dân quân tự vệ, Đội Phòng cháy chữa cháy triển khai

công tác bảo vệ và phòng chống cháy nổ tại các cơ sở theo chế độ 24/24 nhằm

đảm bảo an toàn cơ sở vật chất, trang thiết bị.

- Phòng Cơ sở vật chất thực hiện tổng vệ sinh các cơ sở, kiểm tra hệ thống

điện, tài sản trước khi nghỉ; treo cờ Tổ quốc tại các cơ sở của UEH trong các

ngày lễ.

UEH đề nghị các Trưởng đơn vị thông tin cho toàn thể viên chức, người

lao động và người học của đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị thuộc UEH;

- Portal UEH;

- Lưu: VT, HCTH.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Sử Đình Thành

		2023-04-12T09:59:14+0700
	Việt Nam
	Sử Đình Thành<dinhthanh@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T09:59:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!